
Preisliste   gültig bis  31.12. 2024
 
Anreisetag:   ab 17:00 Uhr 
Abreisetag:   bis 12:00 Uhr
Ausnahmen sind nach vorheriger Absprache ja nach Belegung möglich.
 
Wir sind ein Selbstversorgerhaus: Eine Selbstversorgerküche steht zur Verfügung 
 
Es gibt auch empfehlenswerte Gasthöfe in Langfurth (1 km) und Dürrwangen (4 km) 
 
Fahrrad- und Kanuverleih bitte rechtzeitig anmelden: 
Es handelt sich um alte Fahrräder z.T. ohne Gangschaltung:   4,00 € / Tag 
Kanus:  80,00 € / Tag und 5 Kanus 
3-er Kanu: 30,00 €/Tag
 
Dreiteilige Bettwäsche und Handtücher, Klopapier, Spülmittel etc. bitte mitbringen. 
Bettwäsche kann gegen eine Leihgebühr von 13,00 €  ausgeliehen werden. 
 
Wochenend- und Feiertagtarif: 
Anfahrt Freitag ab 17:00 Uhr,  
Abfahrt Sonntag 12:00 Uhr, d.h. für Übernachtungen, sowie an 
Sonn- und Feiertagen gelten folgende Preise: 
 
Bis einschließlich 18 Personen 
(Kinder bis 3 Jahre frei): 
252,00 € / Übernachtung und Gruppe 
ab 19 Personen  
14,00 € / Person und Übernachtung 
 
Wochentagtarif: 
Montag bis Freitag 
bis einschließlich 18 Personen 
234,00 € / Übernachtung und Gruppe, 
ab 19 Personen 
13,00 € / Übernachtung und Person 
 
Tagesgäste (Feiern, Seminare etc.) bezahlen 6,00 € / Tag 
Zuschläge: Bauwagen Uranus( 1 Bett) 7,00 €/Übernachtung; Bauwagen Pluto 
(Doppelbett) 14,00 €/Übernachtung; Gartenhütte (Doppelbett) 14,00 €/Übernachtung.
 
Die Preise gelten für das ganze Haus inklusive Selbstversorgerküche mit 
Inventar,  2 Tagungsräume, Außenanlage u.a.m.. 
 
Hinzu kommen noch Strom- und Wasserkosten nach Zählerstand 

(41,00Cent / Kwh für Ökostrom und  8,40€ / Kubikmeter für Trinkwasser) 
sowie von Oktober bis April und bei Bedarf  Heizkosten (klimafreundliches 
Biomassekraftwerk) von 0,25 € / kwh Wärmeeinheit nach Zählerstand. 
 
Die Endreinigung beträgt pro Person 6,00 € mindestens aber 60,00 €.



Auf die Rechnung kommen noch zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer für Übernachtungen  
und 19 % für Verbrauch von z.B. Holz, Getränke, Kanu, entstandene Schäden oder 
Bettwäsche.

Das Haus hat seinem Alter entsprechend ein rustikales Ambiente. Die Sanitäranlagen 
und die Küchenausstattung sind sehr einfach und entsprechen nicht dem neusten 
Standard - passend zur Hausatmosphäre!

Für Ihre Kalkulation:

Übernachtung pro Person mal Personen oder pro Gruppe (bei unter 19 Personen) mal 
Übernachtungen
+ Strom und Wasser
+ eventuell Heizung
+ eventuell extra Müllsäcke für Restmüll zu 8,00  € (50 l frei)
+ Endreinigung
= Gesamtsumme 

1. Beispiel: 17 Personen belegen am Wochenende im Sommer von Freitag bis Sonntag
das Haus: 

2  Übernachten / Gruppe (da weniger als 19 Personen) zu 252,00 X 2 
Übernachtungen=  504,00 €
Strom und Wasser ca. 80,00 €
Endreinigung   84,00 €

Gesamt 668,00  Euro 

Pro Person ca. 39,29 € / Aufenthalt  d.h. pro Übernachtung ca. 20,00 €

zuzüglich 7% MwSt

2. Beispiel: 25 Personen Wochentags von Montag bis Freitag im Winter:

27 mal 13,00 € mal 4 Übernachtungen 1404,00
Strom und Wasser ca. 250,00
Heizung ca.250,00
Endreinigung 150,00

Gesamt  2054,00 Euro 

Pro Person ca.76,00 € für Aufenthalt d.h. ca. 19,00 /Übernachtung zuzüglich 7% MwSt

Mit je mehr Personen (Max.30) Sie kommen, desto günstiger wird es pro Person.
Ab einem Aufenthalt von 10 Übernachtungen bezahlen Sie nur den Wochentagtarif. 

Die Anmeldung erfolgt nur mit Anmeldeformular und ist erst nah Eingang der Anzahlung
in Höhe von 250,00 € und Rückbestätigung (per Email) gültig!


